МУ «Наурский районный отдел образования»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Ищерская СОШ»)

МУ «Невран к1оштандешаран отдел»
Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени

«ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Ищерскийолу ЮЮШ»)

П Р И К А З
29 августа 2022г. №  88/2

Об организации внеурочной
деятельности в школе

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов
Минобрнауки России от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и
введении в действие федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования (в ред. приказа Минобрнауки
России от 31 декабря 2015 года № 1576)федеральный государственный
образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
декабря 2010 г. № 1897 (в ред. приказа Минобрнауки России от 31 декабря
2015 года № 1577),локального акта МБОУ «Ищерская СОШ» «Положение об
организации внеурочной деятельности обучающихся в МБОУ «Ищерская
СОШ»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «Ищерская СОШ»в 1-4
классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023
учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить план внеурочной деятельности в МБОУ «Ищерская СОШ» 5-10
классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования
и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год
(Приложение 2).
3. Утвердить расписание внеурочной деятельности общеобразовательной
организации в рамках реализации федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного образования
(приложение 3).

4. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ
«Ищерская СОШ»по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год
(Приложение 1,2)
5. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023
учебный год.
6. Шабазовой М.М., заместителю директора по воспитательной работе,
ответственной за реализацию программ внеурочной деятельности в рамках
федеральных государственных образовательных стандартов начального и
основного общего образования, среднего общего образования:
1) осуществлять систематический контроль за реализацией программ курсов
внеурочной деятельности.
6.Педагогическим работникам, реализующим программы курсов внеурочной
деятельности:
1) осуществлять реализацию программ курсов внеурочной деятельности в

соответствии с их содержанием и календарно-тематическим планированием;
2) не допускать нарушений требований безопасности при проведении

занятий внеурочной деятельности.
6. Классным руководителям:
1) предоставить мониторинг внеурочной занятости обучающихся в
общеобразовательной организации и организациях дополнительного
образования системы образованияв срок до 25 октября 2022 года;
2) осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной
деятельности обучающихся класса в общеобразовательной организации;
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу
№ 88/2 от 29.08.2022г.

Годовой план внеурочной деятельности МБОУ «Ищерская СОШ»
в 1-4классах МБОУ «Ищерская СОШ» на 2022-2023 учебный год

№ Направление Курс внеурочной
деятельности

I II III IV ГОД

1 Спортивно-
оздоровительная

«Подвижные игры» 33 34 34 34 135

деятельность «Цветок здоровья» 33 34 34 34 135

2 Информационное «Работа с текстом» 33 34 34 34 135

3 Научно
познавательное

В мире книг 33 34 34 34 135

4 Информационная
культура

Функциональная
грамотность

33 34 34 34 135

5 Коммуникативная
деятельность

Разговоры о важном 33 34 34 34 135

6 Интеллектуальные
марафоны

«Путешествие в мир
профессий»
Профориентация

33 34 34 34 135

7 «Учение с
увлечением!»

Занимательная математика 33 34 34 34 135

8 Социальное «Земля-наш общий дом» 33 34 34 34 135
9 Духовно

нравственное
«Мой мир» 33 34 34 34 135

Всего 330 340 340 340 1350

Приложение 2 к приказу
№ 88/2 от 29.08.2022г.

План внеурочной деятельности
в 5-10 классах МБОУ «Ищерская СОШ»на 2022-2023 учебный год в рамках

№ Ф.И.О. учителя Класс Вид деятельности Направление
деятельности

День недели Время

1 Алиева С.С. 8в Кружок
«Абсолютная
грамотность»

Общеинтеллектуальное Четверг 14.40-
15.20

9а Практикум.
«Готовимся к ОГЭ»

Общеинтеллектуальное Понедельник 14.40-
15.20

2 Алиева П.Э. 9в Практикум.
«Готовимся к ОГЭ»

Общеинтеллектуальное Четверг 15.00-
15.40

8аб «Живое слово» Художественно
эстетическое

Среда 15.00-
15.40

3 Дербишева
М.З.

96 Практикум
«Готовимся к ОГЭ»

Общеинтеллектуальное Среда 14.40-
15.20

4 Батаева М.И. 11 «Повторяем
правила русского
яз.»

Общеинтеллектуальное Вторник 14.40-
15.20

5 Тепсаева Л.В. 11 Практикум
«Готовимся к ОГЭ»

Общеинтеллектуальное Среда 15.00-
15.40
16.00-
16.40

6 Сулейманова
М.Р.

5-6 Кружок «Юные
историки»

Г ражданская
активность

Понедельник 14.00-
14.40

10 «Библиотечное

дело»

Научно
познавательное

Среда 14.40-
15.20

7 Асбиева Л.А. Юаб Практикум .
«Готовимся к ЕГЭ»

Общеинтеллектуальное Пятница 14.40-
15.20

8 Ахмарова Л.С. 7абв «Страноведческий
калейдоскоп»

Г ражданская
активность

Среда 14.10-
14.50

8абв Четверг 14.50-
15.30

-
9 Абдулкадырова

Т.Б.
7а «Азбука

здоровья»
Здоровьесберегающее Пятница 14.10-

14.50
7в Понедельник 14.10-

14.50

9а «Школа
здоровья»

Здоровьесберегающее Пятница 14.50-
15.30

9а Вторник 14.50-
15.30

96 Понедельник 14.50-
15.30

10 Бахаева 3.3. 5абв «Ручное
творчество»

Художественно
эстетическое

Пятница 14.10-
14.50

бабв Четверг 14.10-
14.50

11 Успаева М.И. 5а «Увлекательная
математика»

Общеинтеллектуальное Вторник 14.30-
15.10

11 Практикум
«Готовимся к ЕГЭ»

- Понедельник 14.30-
15.10

12 Газиева З.Х, 56 «У влекател ьная
математика»

Вторник 15.00-
15.40

96 Практикум
«Готовимся к ОГЭ>>

- Понедельник 15.00-
15.40

96 «Шаги в мир
науки»

Среда 15.00-
15.40

13 Музафаров Ю
А.

11 Практикум
«Готовимся к ЕГЭ»

Понедельник 14.50-
15.30

9абв «Физика в
задачах» ■ г : “

Среда 14.50-
15.30

•V  |  V  ■
7абв «Физика для

всех»
Четверг 14.50-

15.30
14 Музафаров

А.М.
11 Практикум

«Готовимся к ЕГЭ»
Среда 14.10-

14.50
15.00-
15.40

15 Гаджиев Ш.М. 8абв «Баскетбол» Спортивно-
оздоровительное

Понедельник 15.20-
16.00

Юаб «Баскетбол» Четверг 14.10-
14.50

16 Щербаков В.В. 4аб «Подвижные
спортивные
игры»

Понедельник 13.25-
14.10

5аб 14.30-
15.10

9-11 «Волейбол» Среда 14.30-
15.10

Пятница 14.30-
15.10

Приложение 3 к приказу
№ 88/2 от 29.08.2022г.

Расписание внеурочных занятий в 1-4-х классах

День
недели

Время 1 2 3 4

Понедель
8:30-9:00 «Разговоры о

важном»
«Разговоры о

важном»
«Разговоры о

важном»
«Разговоры о важном»

ник 13:30-14:10 «В мире книг» «В мире книг» «В мире книг» «В мире книг»

Вторник
12:45-13:25 «Ф ункциональная

грамотность»
«Ф ункциональная

грамотность»
«Ф ункциональная

грамотность»
«Ф ункциональная

грамотность»

13:30-14:10 «Земля-наш  общий
дом»

«Земля-наш  общий
дом»

«Земля-наш  общий
дом»

«Земля-наш  общий
дом»

Среда
12:45 -13:25 «Профессиональная

ориентация»
«П рофессиональная

ориентация»
«Профессиональная

ориентация»
«Профессиональная

ориентация» _

13:30-14:10 «М ой мир» «М ой мир» «М ой мир» «М ой мир»

Четверг

12:45-13:25 «Работа с текстом» «Работа с текстом» «Работа с текстом» «М ы и окруж ающ ий
мир»

13:30-14:10 «Ц веток здоровья» «Ц веток здоровья» «Цветок здоровья» «Цветок здоровья»

Пятница
12:45 -13:25 «Занимательная

математика»
«Занимательная

математика»
«Занимательная

математика»
«Занимательная.

математика»

13:30-14:10 «Подвижные игры» «Подвижные игры» «Подвижные игры» «Подвижные игры»

Приложение 1.2 к приказу
№ 88/2 от 29.08.2022г.

Недельный план внеурочной деятельности МБОУ «Ищёрская СОШ»

№ Направление Курс внеурочной
деятельности

I II III IV

1 Спортивно-
оздоровительная
деятельность

«Подвижные игры» 1 1 1 1

«Цветок здоровья» 1 1 1 1

2 Информационное «Работа с текстом» 1 - 1 1 1

3 Научно
познавательное

В мире книг 1 1 1 1

4 Информационная
культура

Функциональная
грамотность

1 1 1 1

5 Коммуникативная
деятельность

Разговоры о важном 1 . 1 1 1

6 Интеллектуальные
марафоны

«Путешествие в мир
профессий»
Профориентация

1 1 1 1

7 «Учение с
увлечением!»

Занимательная
математика

1 1 1 1

8 Социальное «Земля-наш общий дом» 1 1 1 1
9 Духовно

нравственное
«Мой мир» 1 1 1 1

Всего 10 10 10 10